gebant, Arborem illam fortissimè, radicésqve illius eradebant ungvibus, injicientes omnia in aquam: complanantes rursum ipsam terram, ubi radices fuerant, ut ne Vestigium quidem ubi Arbor steterat, notari posset. 32 Iterum Antiquus ad me, *Veni adhuc ut videas finem!* 33 Ivi & contepsi amplam valde, præaltam, ad omnem ornatum decoram Domum, structam ex lapide quadrato totam, undiqve splendentem. 34 Et interrogavi Senem, *Quæ illa esset tam speciosa & magnifica Domus?* Respondit: *Domus hæc est Domus rebellis, præfracta, & obdurata; splendens extrinsecus & nitens, intus verò plena omnimodatum impuratum, abominationum, perverstatumqve & impietatum.* 35 Est Babylon illa magna, cujus ruina jam appropinquat: nam impossibile est diutius consistere Domum hanc, quia peccata & iniquitates ejus in Cælos pertingunt: attende igitur quid futurum sit. 36 Et mox venerunt Leones illi priores; atqve cum illis Leo tertius, albus ut nix. 37 Accedentésq; hi tres Leones ad Domum istam demoliri cœperunt, & subvertere funditùs, operam fortissimè conferente albò illo Leone: donec tota Domus concidisset, & in minutam arenam dissiliisset. 38 Leones autem pedibus calcantes arenas istas clamârunt voce magnâ: *Cecidit, cecidit, Babylon! Cecidit magna Domus Austriaca!* 39 *En destructa est superba illa & elata Domus, neqve readificabitur unquam!* 40 *Destructa est penitus abominabilis illa & propudiosa Domus: non tamen virtute nostrâ, sed virtute fortissimi Leonis de tribu Iuda.* 41 Et digressi sunt Leones illi ab invicem, alter huc alter illuc: simulqve tertius ille evanuit. 42 Ventus autem coortus imperuosissimus dispersit arenam istam, ut ejus nihil superesset. 43 Dixit ad me Senex: *vidistine quæ facta sunt?* Respondi, *Vidi Domine: sed rogo doce me, quid per istum Equum, Aquilam, Arborem, Domumqve, intelligere habeam?* 44 Ille: *Per Equum istum & Aquilam, & Arborem, & Domum, non aliud intellige quàm Ferdinandum & Papam, totamqve illam Diabolicam Antichristianam synagogam, quæ jam propediem perquam velociter disperdetur ac delebitur.* 45 *Leones verò sunt Hungarus, Tartar, Tartarus, Sæcus, Danus, Belgæ, Angli, Galli, Veneti, Saxo & Vmariensis.* 46 *Per hos vastabitur & evastabitur, subrueturqve & subvertetur, Antichristus, Babylon, & satana Regnum, ut vidisti.* 47 *Præsertim autem Domus illa magna: quam corvellere & evertere non potuissent ipsimet, sed auxiliò venire oportuit Leonem de tribu Iuda: atqve is quàm seridò juverit, spectasti.* 48 *Hic illis robori erit, & futura, ut in Virtute roboris ejus vincere queant semper.* 49 *Iam à te discedo, sed rediturus propediem. Auditum & loquelam tibi reddo.* 50 Pro quo beneficio cum egissem gratias, ille, dexterâ oblata, dixit; *Pax sit tecum; & abiit.* 51 Dominus autem paulukùm remansit.

manferat: cui de Libro illo ab Angelis allato, & quæ in eo legissem, nar-
ravi, quædam mihi elucidari petens, quod & factum. 52. Atque hinc
ille, à me, Vale mihi dictò, abiit, egoque ad me redii.

REVEL. XIV. 17. Januar.

[Visio (secunda per Angelos exhibitæ) Leonum duorum, Aquilonaris & Orientalis, & Non satis se intelligentium, 7. Ad quos Cælo decidit, primum Liber, Volens atem DEI eos docens, 9. quem illi perlectum dividunt & devorant, 11. Deinde Cos ignita, quæ Gladios suos acunt, 13. Tertio Lorice duæ, quas induere jubentur, 19. Tandem Catena candens, quæ ad Unanimitatem colligantur, 31. Visio item Serpentis pisces vorantis, & occisi, 41. & Tritici naviculæ aliò velti (in exitum) 49. cum solatio ad dispersos, 55. Tum ipsi Videnti, contra temeraria Hominum de Visionibus his judicia, datum solatium, 60. & cur DEO nunc hæc extraordinariâ viâ visi-
onibus adhibita, 64.]

DIE Lunæ, horâ vespertinâ sextâ, Visionem habui sequentem.
2 Venerunt ad me Angeli priore formâ, Librum ferentes eundem,
manibusque mihi datis dixerunt: *Pax DEI nostri tibi sit.* 3 Apertòque
Librò, jussèrunt me legere tria duntaxat folia. 4 Factò hæc, clausèrunt
eundem, & ad me dixerunt: *Veni, ostendemus tibi, quæ ut ostendamus mon-*
davit Dominus. 5 Ibam igitur, eos sequuta, per justum spatium Horti
illius, in quo plerumque Visiones hæ mihi obveniunt. 6 Et mox vidè
LEONES duos magnos, venientes cum Gladiis; alter ab Aquilonari,
alter ab Orientali Mundi plaga. 7 Congressi autem Leones illi, pri-
mùm tanquam colloquerentur quiddam, ita se sibi obvertebant: mox
autem tanquam inter se non convenirent & jurgarentur, ita gestus præ
se ferebant. 8 Et vidè Cælum se aperire subitò, directè supra locum ubi
consistebant Leones. 9 Et ecce *Liber Cælo decidit* inter Leones istos,
pulcher valdè, totus auro obtectus, formæ triangularis! quem ut con-
spexerunt Leones, quasi expavèfacti stabant, cessantes contendere. 10 Et
mox audita est vox de Cælo magna; *Mittite, mittite curas & contentiones*
inutiles, ó Vos amentes! & negotia Vestra componite ad normam Voluntatis Iehova
Dominatoris, quam Vobis hæc Librò detegit ac manifestat! 11 Acceperunt i-
taque Leones, Librum anterioribus pedibus suis, apertòque illò, lege-
runt totum, perlectumque clausèrunt. 12 Et divisò illò in partes
duas, alter comedit semissem Libri unum, alter semissem alterum. 13 Et
Angeli denuò ad me: *Attende diligenter!* Et ecce rursum de Cælo *Cos* de-
cidit ingens, ignita, in medium Leonum, cum Voce tali: *Acuite, acui-*
te, & roborate Gladios Vestros, ó Vos quibus in nomine Iehova Exercituum strenuè
agendam est contra hostes! 14 *Iehova enim faciet, ut Gladii vestri sint chalybei*
& robu-

& robusti, tincti venendū terribilis DEI irati. 15 Gladii ex aduerso hostium Vestrorum erunt tanquam è ligno mollissimo, fragilissimoque: quod quisquis volet franget. 16 Vos tamen ne miramini robore Vestro, neque confidaris fortitudini exercitatorum Equestrum Vestrorum: sed fide immensa virtuti magni Domini, qui Vos precedet in pralio, & conculcabit hostes vestros ante faciem Vestram. 17 Prehenderunt itaque Leones Cotem illam anteriorum pedum suorum sinistris, dextris autem trahebant aciem Gladiorum suorum, donec ignescerens, carbonumque instar canderent. 18 Iterum dixerunt Angeli mihi: Specta porro etiam diligenter, & reponere in memoria quicquid ostendetur tibi. 19 Et mox vidi Caelo decidere geminam Loricam, seu thoracem ferreum; audivique vocem talem. 20 Induite arma hac, ó Vos ad hoc opus electi, ut per Vos DEVS fortis ultionum conterat suos & suorum hostes! Antichristianumque seductorium opus, una cum pseudopropheta, evertat & perdat. 21 Induite Vos & instruite, ut parati sitis! Nam post exiguum mora exsurgat Rex gloria fortis & potens: Iehova potentissimus bellator prodibit ad praelium, Vosque precedet, adversus hostes! 22. Disperget eos tanquam Ventus paleam & pulverem, in ira furoris sui, ponens eos in scabellum pedum suorum. 23 Sceptrum quoque potentia sua dabitur illi de Sion, ut regnet & dominetur in medio inimicorum suorum. 24. Iam enim appropinquat, iamjam appropinquat, tempus, in quo Christus Regnum suscipiet cui non erit finis. 25 Latamini fideles subditi, qui immensè gravati fuistis intolerabilibus impij Pharaonis oneribus: iam enim demersus est, una cum omnibus qui devorare Vos iurabant, in mari magna ira terribilis DEI. 26 Requiescite iam, & respirate, à gravissimis arumnis, quas pertulistis, & quibus fracti fuistis. 27 Nam ecce iam habetis propitium Regem, Dominum, Episcopumque animarum Vestrarum, qui sensu afficitur miseriarum Vestrarum! Huic Vos tradite, in hoc spem reponite, huic firmiter adhaerere, nec ullius rei gratiã eam deserite! 28 Introite iam in magnifica Palatia Ierusalem, exultate in gloriosa instauratione ejus! 29 Dicitis; Hallelujah, Regnat Deus noster! Excubemus igitur & latemur, & gloriam demus illi soli, qui eã dignus est à seculis in secula. 30 Hic conticuit vox illa: Leones autem induebant ignita illa arma praevelociter. 31 Postquam verò induerant, dixerunt ad me Angeli: Intuere denud. Et vidi Catenam de caelo cadentem, magnam, ignitamque, super Leones istos, quã veluti colligati facti sunt. 32 Simulque vox insonuit: Ecce Catenã hãc constricti estis, ó Vos, per quos Deus opiculari vult afflicto, summèque iam attrito Populo suo! eò fine, ut voluntate Dominatoris Iehova vobis iam revelatã, unum sitis, dilectione, fidelitate, concordia, vobis mutuo colligati, subque caelestis Vestri Imperatoris vexillo ad omnem ejus voluntatem fidei & alacres; donec per Vos exsequatur quod exsequi decrevit for-

rissimus ille Gigas, & Bellator invictus. 33 Iam confurgit, jamque adventat,
 jam milies milleni & decies centeni milleni, innumerò numerò, eum sequuntur
 34 Ecce jam vicit, jam hostes suos & Populi sui subegit, ille gloriosissimus & inex-
 superabilis Heros! sed & Vos vicistis in virtute ejus. 35 Dicite igitur lati, & pro-
 clamate per Orbem Universum: in TE hostes nostros contrivimus, in nomin-
 Tuo proculcavimus insurgentes adversus nos! 36 Dies hic dies victoriarum est
 dies quem fecit Dominus: exsultemus & latemur in ea, celebremusque Iehovam
 quia bonus, quia in seculum benignitas ejus. 37 Hic vox illa conticuit
 Leones vero tanquam attoniti, & mente alienati, dixerunt alter ad al-
 terum: Ecquidnam rei hoc futurum est? 38 Responsabant verò sibi
 mox ipsi; A Domino factum est, & est mirabile in oculis nostris! Atque cum
 hoc verbo discesserunt ab invicem, alter huc alter illuc, Gladiis ita ut
 venerant armati. 39 Angeli verò dixerunt mihi: Quid tu ad hac dicis,
 quæ vidisti? 40 Respondi: Benedicat illis Deus! Et illi omnes tres velut
 unò ore dixerunt, Amen, Amen, Amen. 41 Iterum dixerunt ad me:
 Veni, progrediamur aliò! Et ivi, à duobus comitata, tertius verò nos præ-
 cedebat cum Libro. 42 Et perduxerunt me ad Aqvam, ex qua profer-
 pebat Angvis, Pisces vorans, quos extrahebat ex Aqva. 23 Et quæ-
 sivi, Quid esset Angvis ille? Responderunt: Hic ille adversarius est DEI &
 hominum, cui DEUS tantum permisit, ut devoraret populum ejus, sicut iste Pi-
 sces illos. 44 At non vorabit diu, nam ultimos jam vorat, & quicquid devora-
 vit malè concoquet. 45 Dederunt autem mihi Angeli vectem ferreum, ju-
 bentes me verberibus Serpentem tundere. Et tutudi, sed occidere non
 potui. 46 Angelus itaque Domini sumtò à me illò Veete, percussit Ser-
 pentem, & occidit. 47 Dixitque mihi: Sicut vides Serpentem hanc à me
 occisum esse; ita scias Angelum Iehova missum iri ad impium illum quem Serpens iste
 designat. 48 Cædetque illum tam diu, donec occidat, & in aqvam ju-
 dicii abyssumque; justus iudicis præcipitabit, submersumque faciet. 49 Du-
 xerunt verò me ad alium Aqvæ illius locum: ubi conspexi Naviculam
 Tritici plenam, aqvæ innatantem. 50 Quæsi vi ergò, Quid sibi Navicu-
 la hac vellet? Responderunt Angeli: Navigium quod vides, figuram habet Ec-
 clesie Iesu Christi. 51 Triticum autem significat Electos, fida Ecclesia illius
 membra, atrocibus Antichristianis persecutionibus ita cribrata & perpurata, ut
 quicquid palearum & quisquiliarum, etiam Triticum dici volentium fuit, ejectum
 sit & explosum. 52 Navicula verò hac ubi consistat non reperit, sed se huc illuc
 præ metu Tyrannorum, percussorum & interemptorum suorum, transferre necesse
 habet: purum Domino suo cultum præstare avida; & ne perversi illi zizaniorum
 seminatores errores suos, fraudulentâsque deceptiones admiscerent, eoque Triticum

corrumpent, *et* *in* *ca* *53* *Id* *ecce* *latitare*, *et* *procellarum* *Mundi* *bu-*
dis *in* *parare*, *atque* *jacere*, *et* *in* *eo* *dilectum* *suum* *Caput* *sequi* *cogan-*
cui *etiam* *in* *Mundo* *ubi* *caput* *reclimaret* *desuis*. *54* *Quod* *ergo* *in* *spe-*
illa *viridi* *Iustitia* *Arbore* *factum* *est*, *in* *aridis* *quid* *fiet*? *55* *Sed* *ta-*
ta *dicit* *Iehova*: *Noli* *timere* *pusilla* *Navicula* *mea*! *jam* *enim* *non* *diu*
us *afflictio* *tua*. *56* *Nam* *perdam* *omnes* *perditores* *et* *oppressores* *tuos*!
amque *te* *in* *locum* *meum*, *et* *mergam* *radices* *earum* *profundè*, *plantabo* *et*
obo *te* *potenter*, *et* *firmabo* *portas*, *turres*, *murisque* *tuos* *prevalidè*; *ut*
is *locus* *tuo* *movere* *te* *possis*. *57* *Ibi* *tu* *oblivisceris* *maerorum* *pra* *ga-*
labo *enim* *tibi* *Pacem* *quam* *tibi* *optas*: *tantummodò* *sustine* *ad* *huc* *paula-*
decurret *enim* *hora*, *in* *momento* *jam* *veniet* *desideratissima* *liberationis*
ra. *58* *Atque* *tum* *tu* *sustolles* *cor* *meum* *ad* *me*, *et* *mibi* *sacrificium*
cabis *ferventius* *et* *acceptius* *ac* *unquam* *ante*. *59* *Ego* *ero* *DEVS*
et *Tu* *eris* *delectus*, *et* *dilectus*, *pretiosusque* *populus* *meus*: *et* *nemo* *te*
rum *rapiet* *de* *manu* *mea*, *dicit* *Domini* *DEVS* *exercituum*. *60* *Tum*
isti *ad* *me* *dixerunt*: *Hac* *habuimus* *à* *Domino* *in* *mandatis*, *ut* *ostende-*
ac *revelarem* *tibi*. *61* *Tu* *igitur* *memento*, *ut* *cum* *aliis* *glorifices*
M, *magnum* *illum* *Iehovam*, *qui* *facit* *mirabilia* *sola*. *62* *Sustinebis*
in *varia* *pra* *judicia* *et* *calumnias*, *reputabunturque* *hac* *in* *cerebri* *huma-*
mentis; *et* *quod* *magis*, *demonii* *nomine* *tradatur* *hoc* *DEI* *opus*.
referunt *in* *loco* *quodam*, *ubi* *comperere* *habebis* *neceffo*: *sed* *ne* *metuas*,
id *radiosam* *faciat* *in* *opere*, *ad* *quod* *te* *magis* *adhibet* *Domini*.
ni *noli* *despectare* *obsequium*: *quia* *fieri* *sic* *oportet* *quomodo* *placet* *Do-*
no *quam* *viva* *Evangelii* *vox* *conticuit* *(hac* *in* *Terra)* *parique* *divi-*
tibi *Ministri*, *ejiciuntur*, *Magis* *ille*, *et* *sui* *per* *omnia* *semper* *arbitrii*
S, *per* *exiguos* *et* *obscuros* *renuntiat* *mysteria* *quadam* *sua*, *in* *solatium* *et*
rationem *populi* *sui*. *65* *Tu* *igitur*, *quara* *na* *hac* *fieri* *oportere*, *no-*
lito *esto* *et* *obsequens* *huic* *Domino*, *qui* *te* *ad* *rem* *hac* *adhibuit*; *et* *ad-*
humilia *te* *sub* *eius* *potentiam* *monuit*, *et* *lauda* *de* *omnibus* *semper*
semper. *66* *DEVS* *verò* *Rex* *et* *omnis* *consolationis* *eustodiat* *te* *sem-*
per *in* *tempora* *eterna*, *et* *des* *tibi* *sanctum* *suum* *pacem*! *67* *His* *dix-*
erunt *mibi* *dextras* *suas* *omnes* *tres*, *et* *abierunt*: *ego* *autem*
non *meis* *reddita* *sunt*.

R E V E L . XV . 18. Januar.

[*Delicia Sponsi aeterni cum Sponsa sua Anima fidei (atque sic Cantici canticorum) representatur: 2. Cuius lili Cordi Unguentum odoris sui indic, 11. eidemque sua sic inscribit & obfigillat, ut tolli nequeam, 15. Ornamenta Sponsa Christi a se jubatur videns, 23. Dominusque illi iudicia sua contra Babylonem dedit, Calicem ira super Meridiales effundere jubet, 30.]*

Postridie, horâ vespertinâ sextâ, contigit mihi sequens visio. 1 Nit ad me Dominus, albâ talari veste: datâque mihi dexterâ: *Pax mea habites in corde tuo semper.* 2 *Ecce venio iterum tibi! quia delicia sunt habitare cum filiis hominum.* 3 *Veni ergo, spatiemur in horto meo, & amoribus meis, & impletur iis cor tuum! nam amores mei dulciores sunt mei verba oris mei saviata lacte & vino optimo.* 4 *Ecce ego parabo tibi Comam in horto meo, & saturabo te gratiâ meâ, & inebriabo amore meo!* 5 *Carde saviatissimis Fructibus amaram Horti mei, & exsatura te iis, ut vivas in eis.* 6 *Considamus unâ & convivemus! Gaudeamus & letemur! Tu in Me, & in Te. Vescere mecum prædulci Fructu meo, & bibe saviatissimum Vinum mei: implevi enim calicem tuum voluptatibus meis, ut exuberet.* 7 *Spamur igitur in Horto; deinde confedimus super gramine.* 8 *Et meam nobis apparuit Mensa perpulchra, plena Fructuum recentium & Calix magnus aureus, saviatissimæ potionis plenus.* 9 *Edi igitur fructibus saviatissimis; & bibi ex Calice nectareum quiddam: Domine similiter edit & bibit mecum.* 10 *Postquam verò ad satietatem esurivi & bibissem, disparuit Mensa illa ab oculis meis.* 11 *Dominus dedit mihi quoddam Unguentum mirabilis odoris, dicens: EST Unguentum potentia, fortitudinis, presentiaque mea! Reconde hoc in cor tuum nam ad multa Te utar.* 12 *Sine quo virtutis mea Unguento tu nihil queas: autem poteris omnia semper.* 13 *Accepi igitur Unguentum illud à Domino: & mox Cor meum apertum est, cui postquam ego Unguentum didissem, voluptatem percepi ineffabilem.* 14 *Iterum dixit ad me Dominus: Scribe Epistolam, verbis quæ dictabo tibi.* 15 *Et mox stantei me vidi; Angelum, tenentem manu suâ Atramentarium, & calicem æneum; tum & Membranam manu alterâ.* 16 *Accepi igitur de Angeli calamum & membranam, & scripsi ea quæ mandabat Dominus.* 17 *Spectabant autem me ipsam scripti hujus Verba, quibus erigebatur & firmabar ad operas, quibus me porro adhibere placeret Dominus.* 18 *Tum ad firmius eorum quæ mihi revelantur in corde & mentis impressionem, & ad attentiores istorum Domini Operum meditati-*

eractâ scriptione hâc iussit me Dominus membranam componere triangulari, & obsignare annulô suo, iterumque recondere in Cor; & de Unguento erat factum: quæ omnia feci, prout erat manda-

21 Cum autem epistolam hanc inseruissem cordi meo, dixit Dominus: *Verba hæc remanento in corde tuo semper fixè ac immotè! ne illa vel Sallâ fraude & astutiâ, vel mortalis homo ullis suis blandis vel asperis verbis, seu seu extorquere, ullo modo possit: atque tuo è corde illa eximere, aut exere, vel etiam id attentare, non audeat.* 22 Nam ego Dominus Omnipotens facio: & quis est qui potentia mea resistere valeat! 23 Iterum dixit: *Exorna te, induâ Vestem hanc, quam ego tibi sanctificare & justitiâ meâ cui & paravi; & exhibe te in conspectu meo sanctam & immaculatam, non rem maculam aut rugam.* 24 Et mox ante me vidi pulcherrimas Verriamentaque pretiosa aurea, quibus me mox decorabam, cannon honorem Domino varios Psalmos & hymnos: organaque Mumihi in manus data) pulsans, & sic meam gratitudinem Domino stans. 25 Surreximus deinde locò, ubi confederamus, spatiahave denuò per Hortum: & Dominus mihi monstrabat plagas Munnâqvilonarem & Orientalem, Occidentalemque & Meridiamem: is, 26 *Ab Aquilone & Ortu advolvens se flumina magna, cum multis super eos, qui nunc patrant mala.* 27 *Iam etenim se accingunt qui buc atii sunt, ut Exercitum ducant in Meretricem Babyloniam, incestuosam, e-sangvine sanctorum, insidentem Bestia magna.* 28 *Hi eam in nomine meo um ibunt, adimentque omnem potentiam ejus, & diripient opes & divitias ipsam verò discerpent, & ira mea igne exurent, sicut & magnam illam Be-cujus fiduciâ aded ferociebat Meretrix.* 29 His ego auditis, benedictem imprecabar illis, dicens: *Conficiat præpropere Iehovah opus quod de- ad auxiliandum populo suo, & ampliandam gloriam sancti nominis sui ad- i in secula!* 30 Deinde Dominus Calicem magnum tradebat in man-neas: ego autem quærebam, Qualis esset iste Calix? 31 Respon-dominus: *Calix iste est in manu Iehova, & in eo Vinum turbidum iræ ejus, u mixtione: de quo infundit Iehova singulis, sed facies ejus bibent, & ebibent, impij Terra.* 32 *Proin, adesto, & effunde è Calice hoc magnam il-gva inibi est, iram!* Et effudi super plagam Meridiamem, quicquid i nerat. 33 Et mox concussa est Terra, Tonitruaque Fulgura, lmina, audita sunt horrenda. 34 Dominus autem dixit: *Ecce est- hodie ira hæc super Babylon, & impios habitatores ejus! sicut vides. esse enim jam fuit Iehova pœnitendo injurias afflictorum suorum: nec dis- eckare potuit iniquitates, & impietates, quas perpetrant qui adversantur ei.*

36 Memento igitur eorum quae vidisti, & ea conscribe fideliter: at non nisi postquam mandavero tibi. 37 Gaude verò etiam, quòd DEVS memor sit populi sui, & contuetur omnia, reddetque impiis secundum impia opera sua. 38 Hic mihi exhibitâ dexterâ valedixit, inquam; Præsidium virtutis & potentiae meae tecum & in te, sit in æternum! Sic à me abiit, & ego ad me redii.

REVEL. XVI. 19. Ianuar.

[Angeli cum Libro, 2. Dominus interveniens jubet ad 4. Orbis plagas epistolas scribere, 4. ad Sept. & Orientales oburgatorias (quod nolint intelligere & exsequi voluntatem DEI, 6. Occidentales monitoriam, 9. Meridialibus in abdictionis denuntiatoriam, 10. Migratio Exulum præfiguratur, primò ad Septentrionem (in Misiam & Poloniam) 14. deinde ad Ortum (in Hungariam) 19. Consolatoria ad illos DEI Verba, 21. cum præfiguratione gloriose redditionis, 25.]

Postero die circa horam itidem sextam vesperi, redibat Visio talis. Tres illi Angeli venerunt ad me, dextrisque oblatis dixerunt: Misericordia Iehova DEI nostri custodiat te in æternum! 3 Unus verò illorum ferebat manibus suis Librum illum magnum, apertoque illo iusserunt me legere folia decem: quòd peractò, clausit illum. 4 Et mox ingressus est ad nos in hortum Dominus, exhibitâque mihi dextrâ dixit: Pax meâ repletum sit cor tuum semper. 5 Confidensque in gramine iussit me assidere sibi, & dixit: Scribe epistolas ad quatuor Orbis plagas, singulis prout mandavero tibi. 6 Septentrionalibus & Orientalibus inculca porro etiam voluntatem meam, secundum quam actiones suas instituere debeant: nam tantummodo sapientia propria sequi volunt consilia, quae ratio illorum stultitia est illis. 7 Verè fians ut iumenta; mirabile illis videtur, & impossibile, quòd per eos exsequi vult Altissimus. 8 Idem non possunt assentiri voluntati meae, donec eos ipsemet in rem deduxero, ac veluti desipit quid faciendum sit monstravero: Ibi demum illi, intellectâ voluntate meâ, arguati desinent. 9 Occidentales verò denuntia maledictionem meam, cum æterno illorum interitu: & quòd pauci iam sint illorum dies, nec fore quonquam qui velit misericordiâ erga illos uti. 11 Nam peccata & iniquitates illorum scriptae sunt styli ferreò, & scalprò lapidei prædari: ut impossibile sit eas deleri, aut venire in oblivionem. 12 Nam sumus scioris eorum ascendens usque ad nares ejus qui habitat in excelsis. 13 Scripsi ergò prout mihi erat mandatum, primò Borealibus, dehinc Orientalibus, tum Occidentalibus, tandem Australibus: omnes quatuor epistolas in formam triangul

guli complicans, tribusque sigillis obsignans: tandem & dedi Cus-
 ribus eò destinatis. 14 Iis expeditis, reversi sumus cum Domino ad
 perambulandum Hortum: & Dominus obtulit mihi legendum Libel-
 lum exiguum. 15 Ut eum perlegeram, iussit eundem comedere: quoniam
 cum ternâ vice deglutiissem, sensi in ore meo dulcem suavita-
 tem, in visceribus autem rosiones & tormina. 16 Mox ante me con-
 spexi Vestium, variâque supellectilis, acervum; 17 & Dominus
 ad me: *Colliga tibi ex his rebus Sarcinam, illaque humeris tuis imposta, obi
 Septentrionem versus.* 18 Quod feci, assumptoque onere meo, ivi Se-
 ptenrionem versus: ubi multum populum vidi, utriusque sexûs, o-
 rantem manibus cœlum versus elevatis. 19 Iterum Dominus: *Colli-
 ga tibi alteram sarcinam, & cum illa festinanser fuge ad Orientem.* 20 Col-
 ligavi itaque mihi onus novum, cum quo, humeris imposito, gravi-
 ter & pertumescere ibam Orientem versus: quod ut veni, non tot reperi
 ut in Septentrione, depositaque ibi etiam sarcinâ meâ, abii. 21 Et di-
 xit ad me Dominus: *Ecce ego dispergam populum meum [nempe è Bohemia
 & Moravia] inter Gentes, & mittam eum in terram alienam! Educam eum
 ante procellam pravelocis ira mea, cum pluam sulfure & igne, ut serventur illi.*
 22 *Idèd sicubi tu fugiebas, ita fugient illi; multi trepidantes, nesci quò se ver-
 tatur: sed ego illis monstrabo, nec auferam ab illis misericordiam meam.* 23 *Da-
 bôque illis ibi abundantiam panis spiritualis, Verbum meum sanctum, ut eò libe-
 rit, tranquillius, & impræpediè, saturare queant animas suas.* 24 *Addam
 & panem corporis, necessitatèque Vita, nec eòs ullâ re deseram: si modò mihi
 confidentes, me sibi refugium faciant: Nam turris fortissima est nomen meum,
 ad me si confugit iustus, servabitur in die mali.* 25 Deinde dixit mihi Do-
 minus: *Veni porro etiam.. Et ivi, & vidi cœli lapidis & ligni strues
 ingentes.* 26 Dominus verò ad me: *Construe, & ædifica mihi ex appara-
 tu hoc Domum magnam, in quam congregem dilectos meos dispersos, qui fidem
 servaverunt mihi: nam ipse quoque ego jam illis ostendam fidem meam, complendo
 tibi fidei promissa mea, quæ faciebam illis.* 27 *Ædificabam igitur Do-
 mum illam: & ecce fuit splendidissima!* 28 Ut autem completum fuit
 Ædificium hoc, dixit Dominus, *Plantemus & Vineam, quæ mihi fructum
 ferat!* 29 Et mox vidi ad illam Domum amoenissimam Vineam; per
 quam spariabamur, ego autem disseminabam quædam valde odorata se-
 mina, serēbantque plantulas: quæ omnia germinabant vividè, matu-
 ricebantque fructus & botri, cum suavissimo totam Vineam fragran-
 ti suâ permeante odore. 30 Dominus autem iterum: *Veni, specta Es-
 tiam illam noviter extructam!* 31 Ingressa ergo sum, & vidi plenam
 D 3 populi

populi cantantis Psal. XCVIII. *Cantate Domino: canticum novum, quia mirabilia fecit &c.* cui cantui adjuncta erant omnigena instrumenta. Musica suavitate inaudita. 32 Et dixit Dominus: *Ecce jam explevi promissam meam Populo meo! reddidit illi Pace, & servieudi mihi in sanctitate & justitia occasionibus.* 33 *Idco celebra me jam electa Vineam meam, & exalta nomen meum in secula.* 34 *Prehensaque manu meam, duxit me foras, dicens: Ab ea nunc a te, sed redibo rursum cras: junctaque dextram meam dextram suam dixit: Robur Consolationis mee tibi sit!* 35 *Atque cum hoc verbo sursum in nubem abiit: ego vero mihi reddita sum.*

R E V E L. XVII. 20. Ianuar.

[*Ad bellum contra Babylonem convocantur Gentes, 2. Septentrionales faciunt initium soli, preliandoque jam vincunt, jam vincuntur donec attriti propemodum essent, 15. Auxilio tamen de caelo roborati denum vincunt, 19; & cum spoliis magnis domum vadunt, 24. Ducibus eorum denuntiatur Benedictio, si adhuc operam praestent D E O in reducendo humili quodam D E I sermo in thronum suum. 28. quod illi promissum est, 31. Interveniens Dominus epistolas scribi jubet ad Septentrionales & Orientales, 36].*

Sequenti die, hora pomeridianam primam veni in ecstasi (quae horas quinque duravit) vidi que & audivi quae sequuntur. 2 *Primum ad me Senex venit, vestitu longo albo, datamque mihi dextram dixit: Fortitudo & Victoria mea tibi sit in glorificationem tuam aeternam; Hostibus autem, qui robore suo freti hodie pervincere tentabunt, in aeternam suam ruinam & interitum!* 3 *Veni mecum, & ostendam tibi rem miram. Nam hic dies electus est, in quo glorificem nomen gloriae meae, & exsequar quod decrevi.* 4 *Et dixit mihi: Vide atque, ne quid visum effugias tuum! Voluntas enim & potentia mea rapide ibunt, ut flamma ignis.* 5 *Et mox conspexi Montem, in cuius cacumine stans Vir quidam tubam clauxit adeo sonore, ut Terra tremere, ad omnes Mundi plagas sese vertens.* 6 *Sonus autem ille fuit articulatus ut intelligi posset; audivi enim isthaec verba: Congregamini, congregamini, Gentes a quatuor Mundi plagis, ad exsequendum quod gloriae Domini placeat.* 7 *Et vidi concurrentem, Equis & pedibus ingentem Nationum multitudinem, habitu vario: qui se in agmina certa, festine admodum, colligebant.* 8 *Et Dominus dixit: Attende jam! Et vidi omnia illa agmina in bipartitam, sibi ex adverso oppositam aciem, sese collegisse.* 9 *Et audivi vocem: Iam tempus est. Atque mox se colliferunt crementissimo praedio.* 10 *Senex autem ad me: Conscendamus montem illum, ut omnia videas melius.* 11 *Conscendimus igitur eum ipsum Montem, super quem*

ir. ille clauxerat: Prælium autem erat infra nos ad montis radices.
 2. Rursum dixit Senex, Hic est Exercitus Australis Antichristianus & feretricis & Bestiæ, intendens digitum in Meridiales. 13 In oppositam autem partem: Hic est Orientalis & Septentrionalis, de quo tibi pridem te narratum. 14 Recordare itaque illorum, quæ tibi de eo remunerata sunt, ut & de altero; & jam attende quomodo secundum prædictiones, ventura sint inia. 15 Spectabam igitur diligenter. Prælium verò adhuc durabat, quæ dum Septentrionalium pauci supererant. 16 Ego igitur angebar: hementem, metu, ne clade attererentur penitus. 17 Sed antiquus ait: Ecce nunc auxiliùm veniet de Sion, à throno sanctitatis meæ, sicuti sæpe promissum audivisti! 18 [Vox Jehovæ filescere ne cogit, & Verbum Ejus enarrare opera ejus!]
 19 Intuere jam, dixit Senex. Et vidi Exercitum magnum de Cælo descendentem: cui præibat Vir igitus cum ingenti Gladio. 20 Et associavit se Cælestis ille Exercitus, Exercitui Septentrionali. 21 Senex autem iterum: Vide, quid supra te sit! Sustollens itaque oculos vidi Cæd exsertum brachium igitum, cruentum tenens Gladium: Fumum rem deorsum se volventem, & super Australem Exercitum cadentem. 22 Dimicabant itaque Septentrionales cum Meridialibus denuò, ut hi miniatim caderent, strage magnâ. 23 Ad eos verò qui supererant ait Senex: In terram usque impacti, & pulveri commisti este, Vos qui operamini iniquitatem! Et fuerunt adhuc occisi aliqui, reliqui autem fugerunt, superesset nemo. 24 Septentrionales autem collectis ingentibus liis, redibant cum gaudiò. 25 Exercitus item cælestis redibat per n, quâ venerat: Brachium verò & Gladius, quæ videram, disparunt. 26 Et interrogavi Senem: Quinam illi sunt qui Septentrionalem exercitum duxerunt? Respondit: Ostendam eos tibi. 27 Et mox prodierunt septem primariæ (generales) personæ, inferiores autem plures, à quibus ducabantur & dirigebantur Septentrionales copiæ. 28 Interim ait Senex: Denuntia illis Benedictionem in nomine meo! & indica eis, me opera illorum esse usurum; in humiliato meo Servo restituendo Regali suo. 29 Nihil solliciti sint, quomodo id exsequutioni dandum erit: Rex enim qui in Cælis est, auxiliabitur illis. 30 Ille hæc tutandam suscepit cauleoque eam perages in honorem Veracitatis & nominis sui, & in stuporem Operibus suis univèrsam Mundum: Premiun autem laboris, hæc in te imi mibi, servari illis, neque interiturum. 31 Hæc postquam ego vissem, ceciderunt omnes illi super vultus suos ante Dominum, dicen-

dicentes: *Quis tibi aequalis est, & Iehova! quis aequi magis ut Tu! Tu Omnipotens es, Tu gloriosus, in aeternum persistens, solus unus DEVS, extra quem non est alius.* 32 *Tibi innotescat DEVS incurrent se Gentes; Te confiteantur qui Te prius non noverant! Quis Tu solus es unus verus DEVS: Idola verò, & humana manuum percussus ut non sint.* 33 *Mandabat autem Dominus ut discederent: & mihi dedit quiddam septem papyraceis cucullis inclusum, illis distribuendum.* 34 *Et feci ita: illi autem acceptis cucullis incurvaverunt sese coram Domino, & digressi sunt.* 35 *Antiquus verò ad me iterum: Ecce jam notum reddetur nomen meum Gentibus universis, & gloria mea exaltabitur super totum Orbem! sicutque ut quisquis invocabit nomen meum servetur.* 36 *Tum interveniens Dominus dixit mihi, dextra porrecta: Pax tibi sit, & omnibus exspectantibus eam!* 37 *Iterumque dixit: Dic mihi, jamne peracta sunt omnia? & jamne satis? an restet aliquid necessarium?* 38 *Ego quid responderem ignarà, dixi; Tu Domine nosti quid praeceperit manus Tua ut fieret.* 39 *Ille ad hæc: Amplius etiam magnificari oportet gloriam & potentiam meam, ut innotescat abjectissimis etiam Gentibus.* 40 *Tu recense mihi quid hic actum sit, & quicquid vidisti? Recense mihi itaque & Ille dixit: Epistola tibi scribenda sunt ac dimittenda, prout distovero.* 41 *Scripti igitur, alteram ad Septentrionales, alteram ad Orientales, cum subscripto Anno 1628: quia data ibi mandata ad aurum male anni ejusdem tempus, h. e. ad initia ruinæ Beldiæ, sese extendebant.* 42 *Tradidi ergò epistolas, quò quæque spectabat, cum additis cuique tribus cucullis nescio quid continentibus: non enim mihi explicatum fuit.* 43 *Tum Antiquus dierum Vale mihi dicto abiit, redire ad me triduo post (die Solis) pollicitus.* 44 *Dominus autem remansit, cui ego in laudem psalmos hymnosque decantavi: tum valedixit & Ille, ego verò ad me redii.*

[Candide Lector: inserendum hic aliquid venit ex historia, ut Revelationis XVI patetcat. sicut. Exhibita Virginia fuit. Visio hæc in Bohemia Anno 1618. Jan. scribi verò mandata demum 24. Julii, in Polonia. Appropinquat illa calamitas dicitur, perrexitque magnum illud prælium describere ad medium usque (v. 17.) sed ibi somnigam subito oppressit, ut calamus manu excideret. Et mox rursus expergesta, Librum occlusit, servandumque dedis: prohibitam se scribere, nec intelligere causam, & cetera. Exinde nihil scripsit, nec Visionem ullam habuit usque ad 18. Octobris, extra in hebdomadas: ubi manè à somno expergesta, & mox in ecstasi abrepit, de quando mandatum accepit. Poposcit ergò Librum suum (ab illo qui asservabat) & in temporaria illa translatione, quæ v. 18. habetur, reliquum adscripsit, prælium ad finem usque continuans. Quid subesse mysterii, nemo nostrum assequi ullà conjectura potuit, neque ipsa Videns: mano demum intelligere videmur, postquam evenit: annuum detexit: Septentrionalium nempe attritas præliis vires, & dilatum de celo mi-

iam totos 12 annos, præsignificata fuisse. Nam si Suecorum debilitationem, & retro-
 cessiones, à Gustavi Regis eorum morte numerare incipimus, accidit illa 1632 Nov. 16.
 à quo tempore ambiguo Marte pugnabant (descendentibus eos Imperii Principibus) usque
 ad Annum 1642: ubi Torstensonius, susceptis post Banieri mortem copiis, ad-
 nodum attritarum, habentis, interceptione Glogoviz & Olomutii, fuscque Czare-
 io ad Swidniciam exercitu, victorias reparare cœpit: sed lentò adhuc gradu, ut in
 equilibrio viderentur omnia, ad annum usque 1644, ubi Czareani ad Lipsiam ingen-
 przlio victi, ipsaque Lipsia, rerum per Germaniam feliciter gerendarum centrum,
 & Suecorum manus venit. Sequuta est (anno 1645 in Martio) ingens in Bohemia,
 à Jankoviam, victoria, ubi totus Czareanus peditatus amissus, Generales octo ca-
 ti &c, ut ab illo tempore Czariani nihil jam possent, usque dum tractatibus Ofnabru-
 ensibus ignominiosam sibi pacem redimere essent coacti. Ita revera 12 anni fuere (ab
 anno 1632 ad 1644) dilati auxilii: à 1644 vero ad 1648 auxiliò DEI feliciter pun-
 narunt, usque dum ingentibus cum spoliis domum redierunt, tametsi Ferd. & Papam
 illis non dejecerint, neque Fridericum restituerint. Id enim novum actum, eorum-
 emque Septentrionalium reditum, & Orientalium accessionem, requirebat: ut Visio
 ÷ve tertia (hic Rev. XIX) ostendit. Aded in divinis cogitatis, dictis, factis, nihil
 ÷se frustra, & ne jota quidem unum perire, discimus. Gloria sit illi, qui mirabilia fa-
 cit solus. *Observa ad v. 41.*) Quòd perditionis Bestiæ initium in autumnale tempus
 anni 1628 ponitur, ided fortasse fit, quia ed ipso tempore à Belgis ademptæ sunt His-
 pania fortissimæ duz Urbes, *Vesalia & Buscumdaci*: Exercitusque Czareanus, qui du-
 z Montecuculli in Hollandiam irruerat, totus Interclusus, partimque cæsus partim ex-
 smatus fuit. Argentea item opulentissima Classis Hispanica, ex America veniens, ab
 eodem Hollandis in ipso Havanzæ portu occupata. Quæ cumulatissimæ victoriæ (quarum
 imiles nullæ fuerunt antè) revera Domus Austriacæ (per Babylonem & Apocalypicam
 bestiam adumbratæ) cladum initium erant.]

R E V E L. XVIII. 21. Januar.

[*Angeli cum Libro (2) predicant Adventum Domini, ad exhibendam Videnti Friderici
 restitutionem, 3. Quærent de Ferdin. conversione, 6. Præfigurans (in Virgine per
 angustias ducta, manus pedesque constricta, eandem penitus dejecta) Ecclesia Boh.
 bonaventuram conditionem post Septentrionalium in patriam reditum, 9. Prædicans
 eandem ipsi Videnti pericula. 26.*]

Postidie autem (ferià fuit sexta) pomeridianà secundà visã mihi
 per ecstasin obvenere hujusmodi. 2. Accesserunt Angeli tres, prio-
 es illi cum Libro, mandantes (post exhibitam salutationem) ut lege-
 em: peractâque lectione Librum clauserunt. 3. Et dixerunt: *Veneris
 à te quantatum Tibi, tertio inde die venturum esse Dominum, & exhibiturum
 tibi id quod videre desiderant oculi tui: nempe Fridericum residentem in Throno
 regis, & Coronam florentem super frontem ejus. 4. Tum & confractum bacu-
 um inopiorum, & redactam in nihilum potentiam eorum, & conculcatam om-
 nem illorum gloriam. 5. Hæc tibi Dominus ipse ostendet: Esto igitur parata &
 igila, ut quæcumque venerit & pulset, aperias ei. 6. Iterum dixere An-
 geli:*

geli: *Quæso dic nobis, quid sentias de Ferdinando, converteturne ille sic, penitentiam agat?* 7 Respondi ego: Nescio Domini mei, nihil enim hujusmodi hæcenus indicastis mihi. Sed ille qui solus est Rex in potestate habet eor Regis, ad illud emolliendum, & ad se convertendum Quod si eum ad iudicii diem seposuit, quis est qui id avertat? 8 Ad hoc illi: *Ita est, bene quod hæc nosti: nam Dominus noster magnus Dominus est, cujus verba & decreta in æternum non mutantur.* 9 Iterumque dixerunt *Veni sequere nos.* Ivi ergo, deducta ab ipsis in quendam supra modum angustum angiportum, ut vix tandem transire potuerim. 10 Sed exivi, unus illorum cinxit me cingulo lored adeo strictè, ut spirare non possem. 11 Colligavit deinde manus, tandem & pedes, ut constricti progredi non possem, sed cecidi, velut exanimis jacens. 12 Angerò digressi erant à me, & ego sic deserta, & quid occiperem igitur, clamavi ad Dominum, cum eulatu; *For opem Domine, for opem Respice afflictionem meam! ne differ! attolle me iterum! Atqui te glorificari parata sum! O auxiliare Domine! proculcata sum! movere me amplius non possum! Ab respice contritionem meam! Evigila gloria mea! erige me!* 13 Vultus autem per me ipsam surgere, relapsa sum denuò: sed brevi per fulgor quidam decidit super me, & illico surtexi, vinculis & loribus libera: Angeli etiam comparuerunt iterum mihi. 14 Quos interrogavi: *Quòd fine id factum, ut per tantas angustias me premere necce habuerim? & cur ab illis tam graviter constricta fuerim? desertaque illis velut mortua jacuerim? An periculum aliquod instet mihi, rogare me, ne celet.* 15 Illi: *Dicemus tibi, & exponemus hoc: Per angustiam illam & arctam viam tuam, vincitionemque & iristem cubitum tuum, præsigna tibi status in quem adhuc deveniet Iesu Christi Ecclesia;* 16 gravi sub jugo perbi Pharaonis ita pressa, debilitata, constricta, ab omnibus derelicta, in angulo velut mortua jacens, nullumque Opiulatores & defensores vidi 17 *Quin & dolenter mutuari necesse habens, quomodo is, qui sibi patrocinari, sese defensare debebant, propter depressionem suam, recedant, existimantque ignominiam hæc & contritionem suam æternam duraturam, miserabiliter sese, ebent, deservant: & quod lamentabiliter, nec illum nosse amplius volent conculcare magis, devorare, dispergere, jactare.* 18 *Ipsa vero quæ nescia, continuo tantum lacrymant propter sui disperditionem, & quotidie geant ac eulæ propter oppressionem.* 19 *Sed Dominus clamorem ipsius exaudiet, jularisque ejus ascendet in aures illius: quis ille colligit lacrymas ejus in vases si omnesque fugas ejus sanoras.* 20 *Nam sic ait Creator ejus, cuius nomen Iehova, Redemptor ejus, Sanctus Israël; Ad momentum patrum dereliquit*

tionibus magnis congregabatur: in modica indignatione abscondi faciem
 rumpere dicit, sed in misericordia sempiterna miseretur tui. 21 Iuravit
 ova exercituum dicens: Profecto quomodo proposui ita eris, ut conte-
 es hostes meos, & consolationem capiam de adversariis meis: ultionem
 de inimicis: 22 Quomodo excocera ad purum scariam tuam, & amo-
 omnes impuritates tuas: quod tibi factum fuerit, vocaberis tu Civitas
 & Sion mea fidelis. 23 Educam te in lucem, & faciam ut luceat tibi
 ut blandus ut Sol: atque tunc emicabit illi de tenebris lumen, & circum-
 am splendor gratia Capitis sui Christi: porriget enim illi dexteram suam,
 et eam. 24 Et decident ab illa omnes cæcæna & lora, à quibus respi-
 poterat: illa deducta in apertum, & in vineam amarantham, ubi Myrrha
 provenient. 25 Atque tunc illa est manibus Oppressoris, & à violentia
 verata, cantabit ex inimicis visceribus cordis sui: O desideratum tempus
 i manus etc. (è Psal. scil. 127.) 26 Ita habes interpretationem u-
 era de te posse intelligi: sed quia de hoc tibi indicando mandatum Do-
 habemus, intermitimus. 27 Ego verò metu mox correpta, ron-
 destiti, ut aliquid saltem innuerent, ad præveniendum quod-
 da pericula, & rogandum Dominum ut illa averteret à me.
 Ergo meam aliquoties iterassem petitionem, dixerunt mihi:
 ut id tam instauer flagitas, & promittis pericula prævenerit precibus,
 tibi indicabimus: esse pra foribus, ut in locum periculosum venias, ubi vi-
 discrimus incurrere possis. 29 Ided Dominum ora, ut te custodiat: ne-
 inquam dicta, donec tibi plenius ipsa Dominus detexerit, & mandave-
 ita valedixerunt mihi & abierunt: sicut & ego pariter ad me
 , tristis admodum:

ANNOTATIO ad REV. XVIII.

lacione hac, (v. 9. 15. &c.) representatus videtur status Ecclesie Bohemice,
 utus erat post Osnaburgensem Pacem. Neimpe quod à toto Imperio & Svecis,
 in Pacem procurantibus, deserta, & in faucibus Antichristi relicta, extemas
 nes pari debuit, quemadmodum & factum est. DEUS tamen se eam non
 m, tandemque opimlaturum, promittit, v. 13. 19. &c.]

E

REVEL.

R E V E L. XIX. 23. Januar.

[Sacrosancta Trinitatis mirabilis adumbratio, 2. descriptio Antichristi cum Defensor suo, 11. Evocatio Aquilonis & Orientis ad eos sedibus deturbandum, 29. Mandatum hujus velox exsequutio, 30. Friderici redemptio, 35, in Thronum restitutio, 42. Commemoratioque 44. & Benedictio 46, 49, 50. In hâ tamen perseverans ejus humilitas, 51, & identis super hiis oratio, 54.]

Die Dominicâ, III. Epiphaniarum, horâ à meridie terciâ, abrepta fui (ad horas tres) & vidi sequentia. 2 Venit ad me Dominus veste supra modum fulgidâ textus, ut oculi vix ferre possent. 3 Et mox etiam adventabat Antiquus, candidâ item veste. 4 Quos præcedebat persona tertia, staturâ illis similis, ignita tamen tota flammâ instar, quam nunquam tali imagine videram. 5 Et dixit ad me Dominus: Ecce advenimus tibi hodie nos, quos præ oculis tuis habes! ut tibi commonstramus distinctionem nostram, & tamen unicam essentiam, æqualitatemque & potentiam divinitatis nostræ. 6 Vides hâc personas tres: Hujus nomen est (scilicet) commonstrans) ANTIQVUS DIERUM: Hæc (seipsum commonstrans) nominatur VERBUM PATRIS ÆTERNUM: hæc autem (flammeam illam personam ostendens) dicitur IGNIS COELESTIS, & SPIRITUS ab utroque procedens. 7 Vides igitur tres personas distinctas: & tamen unicum, verum, indivisum, unius essentia, immortalem DEVM. 8 Nam Filius habitat in Patre, & Pater in Filio, Spiritus vero S. in Patre & Filio: atque ita Unus ille DEVS habitat in seipso, prouti se in sacrosancto suo Verbo Vobis mortalibus revelavit. 9 Tibi verò ad faciendam rem divini hujus mysterii intellectionem exhibentur hæ tres persone, ut quam tres personas vides, videas unum solum DEVM, à quo, per quem, & in quo sunt omnia. 10 Rursumque quum vides personam unam, ut videas omnes tres personas: quia illa indivisa sunt, & in se invicem habitant. 11 Prehendens verò me Dominus alterâ manu, alterâ Senex, spariabamur; & personam tertia, ignea, præcedebat nos. 12 Et dixit ad me Senex: Hodie tibi ostendentur judicia Domini, & potentia ejus, quam ille superbos dejicere scias de solis, & cum in locum exaltare humiles. Specta igitur diligenter ea, quæ jam sunt. 13 Et mox ante me vidi Solium, & sedentem super eo Ferdinandum. 14 Ex altera item parte vidi solium elevatum, & super eo sedentem quendam cum circumstante magna turba: quorum alii abscedebant, alii accedebant, proidentes ad pedes ejus, & afferentes illi aurum, & argentum, prostratique ad genua illius flebant, & osculabantur pedes ejus: ille verò dabat illis chartas quasdam, & folia, jubens abire.

15 Quibus ego conspexis, rogabam Dominum, ut quis iste esset, quem
 homines tanti faciant, ut ad ejus pedes procidant, mihi indicaret.
 16 Respondit Dominus: *Hac est illa Babylonica Meretrix, savaque Bestia,*
qua sibi prioritatem spiritualem & secularem arrogat, & regimini suo omnia sub-
esse vult. 17 *Hic est Vir ille, qui inquietabat Terram, & commovebat Re-*
gna, & in desolationem dabit Orbem Terra, & sibi obsequi cogebat Nationes.
 18 *Hic ille est Basiliscus ex progenie viperina! hic Draco ille ignitus, volitans*
per omnem Terram, cui parere necesse habuerunt Reges: & qui scintillas spar-
gens suas, concitabat Gentes adversus invicem. 19 *Hic est qui se Pastorem ap-*
pellans Lupus fuit rapax, fera & portentum immanissimum. 20 *Vocabat se*
DEI in Ecclesia Vicarium, & Ecclesia caput: cum esset vicarius Satana, ad-
versarius meus capitalis. 21 *Hic ille est, qui dicebat in corde suo, Ascendam*
in caelum, super astra DEI exaltabo solium meum: ascendam super altitudi-
nem nubium, similis ero Altissimo. 22 *Ista ejus verba audivit Dominus, & co-*
ditiones ejus noverat: ided diutius ferre nequibar Altissimus, sed commovisse in
Furore suo, ut retribueret superbo huic violatori nominis sui, & non permitte-
ret illi ultra seducere populos Nationum. 23 *Satis namque diu seducebat Gen-*
tes mendaciis suis: accipiens ab illis aurum & argentum, & nihil pro eo datus nisi
chartas vacuas, quibus ne literula quidem una meriti Christi inscriptum fuit, &
sic mendaciis implens corda eorum, quibus illi credebant. 24 *O infelix homo,*
si scias quid te futurum sis hodie, lamentaberis diem natalitatis tuae! 25 *O in-*
felix Moab, & tibi jam ascindetur cornu tuum, & frangetur brachium tuum,
dicit Iehova: propinqua est calamitas Tua ut veniat, & interitus tuus festinat
valde: jam veniet, jam venio, jam adest. 26 *Condolere ei omnes circumstan-*
tes eum, & qui novistis nomen ejus, dicite: Quomodo contractus est baculus ro-
bustissimus, virga ornatissima? 27 *Ejula porta, clama civitas: nam ab Aqvi-*
lone ignis veniet, & jam venit super te: nec erit qui avertere, aut extinguere
possit, dicit Iehova. 28 *Descendite de gloria, sedete in cinere & sacco, o Vos*
qui aeternam possidere Gentes multas confidebatis! jam enim concutiam Caelos, &
commovebo Terram. 29 *Adesto AQUILON. Veni ORIENS, ad man-*
datum meum! Deturbate superbos istos de solis suis, & confringite solia quoque
ipse eum eis: quia polluta sunt injustitia, & crudelitate, & peccatis omnigenis.
 30 *Ad me vero dixit Dominus: Aspice diligenter! Et vidi celerrime ve-*
nientes duos praegrandes Viros, alterum ab Aquilone, alterum ab Or-
tu: qui eos aggressi, dejecerunt tanto impetu, ut Terra contremisce-
ret; simulque solia, quibus infidebant, cenfregerunt in minuta frusta.
 31 *Illi vero volutantes se in pulvere, mugiebant ut boves, clamantes:*
Lustrus es Dominus, quia nobis retribuisti secundum opera nostra! 32 *Ego au-*

tem vocem audivi, tanquam Populi magni: *Quomodo cessavit exactor, quievit tributum! Contrivit Dominus baculum impiorum, sceptrum dominantium! Iam gaudet Terra, jam quiescit, jam tranquilla est, jam exsultat latiniâ.* 33 *Ad me verò dixit Dominus, & Antiquus, quasi uno ore: Ecce jam requiescam ab ira mea! quia satis jam factum est verbo meo, & consilio meo.* 34 *Sed le igitur à facie Domini Iehova omnis caro! quia fecit quod beneplacuit illi, & quod iudicium ejus decrevit ut fieret.* 35 *Deinde dixit mihi Dominus Contemplare diligenter! jam enim videbis quod videre pridem desiderarunt oculi tui.* 36 *Et mox vidi hos duos Viros, qui istos dejecerant, redeuntes, & in medio sui Fridericum adducentes!* 37 *Cumque venissent ad nos usque, reviruit Fridericus Arboris instar: quod ego videns præ lætitia dixi, Tu es Oliva virens in conspectui DEI!* 38 *Iterum Dominus Vide! & vidi thronum spectabilem, sublimem, candidum. Ad illos verò duos dixit Dominus: Deducite eum, & collocate super Thronum hunc in nomine meo!* 39 *Fridericus autem ibat gressu lentò, quasi diffideret, aut hæc ad ipsum non pertinerent, aut sibi novi aliquid acciderent.* 40 *Dominus itaque ad illum: Exi de tenebris & pulvere serve mi! Vidi enim quomodo te humiliaveris coram me, & quomodo flexeris in abdito genua tua in conspectu meo, lacrymas etiam cordis tui intuitus ego sum.* 41 *Confide itaque rursum super Thronum, tibi à multo tempore destinatum, neque motus: perierunt enim jam qui te perditum querebant.* 42 *Reside jam in throno, qui suadatus est in nomine meo: & rursum Capiti tuo imponetur Corona, quæ deciderat, & ob quam in luctu fuisti, & tamen patienter iudicia mea tulisti.* 43 *Improferam justitiam tuam, & innocentiam tuam velut auroram: ut omnes Gentes audiant, qualiter tecum egerit Altissimus.* 44 *Infedit igitur Fridericus Throno: Dominusque ad me, Vide! Et vidi Coronam speciosam, demittentem se de nubibus quasi torque aureâ, aut funiculò ignitò, super Friderici caput.* 45 *Quod videntes qui adstant, duo illi Viri, prebenderunt Coronam, dexterâ quisque manu, & imposuerunt eam capiti Friderici: dederuntque Sceptrum in manum ejus, & Gladium.* 46 *Et dixit rursum Dominus, & Antiquus illo; Sic ait Iehova, qui & instituit & dejecit Reges super Terram, quòd servo meo in æternum servabo misericordiam meam, & fœdus meum fidum erit ei.* 47 *Oculi mei semper erunt super illum, & manus mea auxiliabitur ei, brachiûmque meum confortabit eum.* 48 *Misericordia & benedictio mea erit cum illo: illi semper patebit auris mea, & percipio illum in veniæ locum.* 49 *Interta, dum sic Fridericus sederet sub Corona, exiit à persona illa tertia, quæ Domini & Antiquo dictum adstant, ignea flamma, circumtectusque fuit Fridericus flammâ illa veluti anbe-*

Dixitque Dominus: Factum est! Labor jam in Operibus meis, honorque gloria mihi manebant in eternam. 51 Fridericus autem surgens à Throno, & procidit in faciem ante personas illas tres, dicens: O Iehova DEVS agne & iuste, à Te est hac victoria, à Te hac sapientia, & Tua hac gloria est! o autem sum servus Tuus. 52 Benedictus igitur Dominus Deus Israel, qui facit irabilia solus! & benedictum nomen gloria ejus in eternum! repleaturque laetitate gloria ejus tota Terra! 53 Addidit Dominus, ad me conversus: Dic Aquiloni & Orienti, quicquid hic egerunt, servitutum gloriosa illorum memoria: retributionem autem illis datum iri à Domino, cujus voluntate omnia hac acta sunt. 54 Quæ postquam illis dixeram, iussit me Dominus cantare nonnulla è Psalmo 89, & cecini, sicut & alios Psalmos plurimos, ut 20, 21, 72. &c. Deinde dixit: Memento accuratè eorum quæ tibi cibus sunt hodie! ac scribere ista noli, donec mandavero: sed habe illam in tuam solatio tuo, deinde verò aliorum fidelium solatio trade. 56 Tum alii dixerunt mihi omnes tres, & abiverunt: ego autem ad me reversus.

REVEL. XX. 29. Jan. 1628.

[Videns Epistolam ad Waldsteinium Principem scribere (non in acta, sed reapse) iubetur, deferroque ipsam in Aulam ejus, 3. Et. quod illa fiducia divina presentia fecit, 14. Dominus ibidem illi apparet, 18. Rabonitâque exciderit, & in Poloniam sese transferre, mandat, 21. Quod ibidem factum. 26. 27.]

DIæ Conversionis Pauli obtigit iterum mihi visio talis. 1 Venit ad me Dominus, porrectaque mihi dextra dixit: Robor præsentem mecum sit. 2 Volo autem ut exeres epistolam, verbis quæ audies ex me: riptamque complices & obseques fugilibus tribus, atque deferas ipsam in Civitatem Gnesin, & tradas radio illi cum Waldsteinio. 3 Quod si illum domini non speries, Vxeri ejus reddes, illi ipsi: ego autem officiam, ac ad ipsius sanguinosis carnis manus veniat omnino. 4 Nam ita vivo ego Iehova, ac anima mea in delictis morte impij, neque experiam quævis impenitentis, sed ut convertatur à via sua mala, & vivat. 5 Iam itaque ipse monebo impium illum, & obediens illi sanctorum magnitudinem peccatorum & tyrannidum suarum: si forte expavesceret respicere vellet, agnoscens me Iehovam videtè operum suarum, & novisse arcana mentium ejus, & reddaturam (sicut unicuique) secundum merita sua. 6 Si emendaveris, & de commissis penitentiam coram me ostenderit, emendaveritque se ab omni sanguine, & ignem tantum profudit; aditus illi misericordie fores aperiamus, & auferam ab illo culpam, quoniam magna est. 7 Quod si obduraveris cor tuum,

suam, & meam admonitionem jocè & risu exceperit, neque penitentiam egerit
 ego quoque obdurabo contra illum cor meum, tanquam ferrum & chalybem; &
 exacuum Gladium meum, intendamque Arcum meum, & sollimabo ad cor ejus
 parabo quoque mihi sagittas lethales, quas jaculabor in cor ejus, donec interfi-
 ciam ipsum. 9 Scias autem, nisi ad tempus certum, quod illi in terminum po-
 sui, sese converterit, jam esse destinatum, ut juvencam, ad mactationem æter-
 nam: non miserebitur ejus amplius oculus meus, neque illi gratiam facies
 10 Tu verò fac ut mando: proficiscere die Veneris Gitchinium, cum
 personis quas elegi, ut tibi testes sint: nihil autem metuas tyrannum i-
 stum, nec alios qui nocere tibi possent. 11 Nam tecum ero, Ange-
 losque meos tecum, præsidio tibi futuros, mittam: non tantum quo:
 videre soles, & jam nosti, sed & alios magnò numero, quos nondum
 vidisti; illis te ut igneò muro circumdabo, videbisque eos corporei
 eriam oculis. 12 Istuc autem delata, ne sollicita sis quid loquaris: ego
 enim tecum, & in te, ero: neque tibi quidquam facere poterit homo
 quia ego tecum ero. 13 Epistolam verò trades die Sabbathi demum
 mane: subsistensque ibi paululum, dum tibi comparuero, ad percellen-
 dum corda eorum, qui te videbunt. 14 Feci ergò sicut mihi manda-
 verat Dominus, scripsi epistolam, obsignavi sigillis tribus, proficisce-
 barque cum personis mihi à Domino assignatis [duæ Baronissæ erant &
 Medicus.] 15 Toto autem itinere tres illos Angelos, ad me mitti so-
 litos, vidi Currui insistentes; aliorum autem, utrinque Currum cin-
 gentium, ingens erat agmen. 16 Dominus verò ipse, sicut & Senes
 exhibuerunt se mihi (per ecstasin) ad fiduciam divinæ protectionis m-
 exhortantes. 17 Eò ut ventum est, ego secundum mandatum episto-
 lam Principissæ in ejus Conclave admisâ (Princeps enim absuit) tradi-
 di, illa verò accepit. 18 Et paulò post (in conspectu ejus & totius
 Gynæcei) in ecstasin veni; ubi apparens mihi Dominus dixit, *Qua-
 ruit & salva huc venisti, tam tuta & salva inde exibis.* 19 *Sed ne diu hic m-
 rare: nam impia Domus hac præsentia meâ indigna est: ideo & tu hinc ex-*
 20 *Et mox datâ mihi dextrâ, abiit: ego autem, ad me redii, & sin-*
gens, meos ut abirem hortata sum. 21 Quam primum autem Currum
 conscendi & Urbe egressa fui, apparuerunt mihi Angeli, & postea Do-
 minus quoque ipse, dicens: 22 *Rectè factum quod mandata mea peregisti:*
nam si non paruisses, castigationem meam non effugisses. Quare nunc omnia
parebis, & quod mandabo facies. 23 Ego: Parata sum Domine Tua si
 quæ in omnibus iussa. Ille autem: *Nolo te hic manere, transfer te in Poli-*
nam, civitatemque Lasnam. 24. Et cum interrogarem, Cum quo; i-
 que

quomodo, transferre me istuc possem? Dominus nominavit mihi personam [Baronem B: G. de S.] quæ me transferre debuit, mandaturum se ipsi: Ibi autem mihi excitaturum amicos & fautores, neque depositurum mei curam. 25 Et additurum ad totum hoc iter tuto absolvendum eundem Anglicum comitatum totum, quem jam circa me viderem. 6 Quæ omnia quum eidem personæ significassem; acquievit (voluntati D: S: 1) & se quadriduo post mecum in viam dedit, & me in locum, quem ostenderat Dominus, deduxit. 27 Totò autem itinere comites nostros invisibiles circa me vidi: atque sic omnia mihi evenerunt prout mihi tum promiserat Dominus: Illi gloria in æternum.

[NB. §. 8. Dicitur: *S: admonitionem meam facti & visu exasperit: &c.*] Factum, ex cepit. Dixit enim Cæsar Dominus meus epistolas accepit Romæ, Constantinopoli, Madrido &c. ego verò ex ipso Cælo.

§. 9. *Maltabitur*) Factum; Anno 1634 mactatus à Cæsare tragica morte perit Egræ, ut notum.

§. 14. *Cum personis assignatis*) Erant Baronissæ duæ, Esther Sadovia de Wchmitz, & Engelburg Zarubia de Zelking, cum Medico Michaelæ Libario. Baro vero qui eam in Poloniam deduxit, fuit Georgius Sadovskij de Slaupna.]

R E V E L. XXI. 9. Februar.

[*Angeli nuntiant Videntis verbum & solentur, 2, 3. Quò ordine Genes adversus Babylonem delimitata, & evocata, predictura sint, 9, 10. Miserrabilis ruina Babylonis, 11. &c.*]

Postridie mei Lesnati adventus habui Visionem ejusmodi. 2 Venerunt Angeli cum Libro: quumque perlegissem quantum jusserant, dixerunt ad me: *Nuntiat tibi per nos Dominus, ut ne concipias cadum, brevi te visuabit ipse.* 3 *Significatum item tibi, quod audivimus ex Domino, verbum te expectata.* 4 *Id quod tamen noli pavescere, neque prorsus ad impatientiam, neque id ut indignationis divinae indicium accipias.* 5 *Electos enim DEI operet hæc in terra cruci & afflictionibus esse subjectos, ut deinde supra modum sublimæ gloriae & voluptatum æternarum pondus accipiant in Cælis.* 6 *Non enim condigne sunt passionibus hujus temporis ad gloriam futuram, quæ servatur in cælis ad finem usque perseverantibus.* 7 *Quippe non vidit oculus, nec audivit auris, nec ascendit in cor cuiusquam hominis, quanta gaudia preparaverit illi qui diligit eum, fidelisque persistat illi.* 8 *His solatis se sustentat, & edulca tibi amarissimum etiam calicem, quem forte Domino placuerit infundere tibi: atque nati fidelem esse, & nihil supra vires immisurum.* 9 Cum verò hæc illi mihi loquerentur, conspexi ego. Virum quendam, habentem in manu Tubam: qui Septentrioni se obvertens claxit admodum sonore, ut resonaret æther. 10 Quæsi vi ergo ex Angelis: Quis ille esset? &c. cur ita Tu-

ba sonaret? Responderunt mihi: Est Angelus Domini, missus ad evocandum Genes Septentrionales, Orientales, Occidentalesque, ut veniens contra Babylonem: Iam enim tempus est, quod praeordinavit Dominus pridem, ut concidat & diruatur Babylon: jam tempus illud venies, imò jam venis. 11 O quam miserandum in modum desolabitur Babylon! quam horrendè vastabitur Aegyptus! quisquis hæc transibit consternabitur, exprimetque lacrymas præ horrore dispartitionis ejus. 12 Ecce appropinquat annus visitationis tuae, ó Babylon! sceleratorumque habitatorum tuorum tecum. 13 Fietque, ut qui fugiet formidinem incidat in foveam; & qui ascenderit è fovea, capiatur laqueo; etiam Gladius occidens mistetur super eos, ut superfluat sanguine valles eorum. 14 Ah quam lamentabiles vociferationes audiuntur ab his, quos vastabit Gladius Iehova: clamabunt enim altà voce, O Gladius Iehova quousque non quiesces? Redi in vaginam tuam, quiesce, subsiste! 15 Ille autem respondebit: Quomodo quiescam? quum Dominus præceperit mihi ut Vos devorem? Quis ergo est qui averiat extensam ejus manum? 16 Ah quam multi erant, qui cadent alius super alium! Robustus enim cum robusto cadet; & omnium manus erunt remisse, omniumque genua luxata, liquecent ut aqua. 17 Hac est merces quæ dabitur inimicis Iehova! quia os Domini loquutum est. 18 Hæc sunt quæ referre tibi à Domino iussu sumus: memineris horum ut ea confignes, sed quando fueris iussa. Sic mihi dictò Vale, abierunt, & ego ad me redii.

R E V E L. XXII. II. Febr.

[Videns, in tempus interitus impiorum inquirens, castigatur à Domino, variisque exhortationibus.]

BIduo post venit ipse Dominus, & cum illo Angeli ferentes Librum illum, in quo legere sum iussa folia decem. 2 His perfectis, contemplicarunt Librum & abierunt: Dominus autem mansit mecum in Horto, residensque in gramine, assidere me sibi iussit. 3 Et recitavi illi omnia quæ nuper ab Angelis, de horribili impiorum everfione, acceperam: rogans Dominum ut significare mihi dignaretur, exitium hoc impiorum quando esset venturum? 4 Respondit mihi Dominus: Ne quæras, quando & quomodo impij peribunt, sed quare quando & quomodo pii servabuntur. 5 Neque eò hæseris, quod interitus impiorum prope est: potius plura & lamentare, quod ira Omnipotentis ab illis jam averi non potest. 6 Ego adhuc: Tu nosti cor meum Domine, non ideò me id scire optare, ut exultem de illorum calamitate; sed ut sciam, num diu adhuc eorum malitia & idololatria, obscurabunt gloriam Tuam. 7 Rogo itaque saltem mihi signa aliqua ostende, quibus agnoscam tempus appropinquare, quò